ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

  CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

   Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2023

Về việc tiếp tÿc tăng cường

công tác quản lý dự án đầu

tư sử dÿng vốn ngân sách

nhà nước trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Āy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập do tỉnh quản lý;

- Các ban quản lý dự án chuyên ngành, khu vực.

Xét đề nghị cāa Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 3761/SKHĐT-ĐT
ngày 29 tháng 11 năm 2022 về việc tiếp tÿc triển khai thực hiện báo cáo kiểm tra
thực hiện kết luận Kiểm toán năm 2021, Chā tịch Āy ban nhân dân tỉnh yêu cầu

thā trưởng các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh; Chā tịch Āy ban nhân dân các
huyện, thành phố; Thā trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập do tỉnh quản lý và

các đơn vị được giao làm chā đầu tư tiếp tÿc tập trung chỉ đạo và tổ chức thực
hiện có hiệu quả một số nội dung sau:

1. Nghiêm túc chấn chỉnh, rút kinh nghiệm trong công tác khảo sát, lập,

thẩm định phê duyệt dự án đầu tư; khảo sát, thiết kế, thẩm định, phê duyệt thiết

kế bản vẽ thi công, dự toán công trình, dự toán gói thầu; quản lý dự án đầu tư
xây dựng cơ bản trong việc kiểm soát chi phí đầu tư, thực hiện hợp đồng xây

dựng đảm bảo đúng theo quy định hiện hành và quy định cāa hình thức hợp

đồng đã ký; thực hiện lập báo cáo giám sát, đánh giá đầu tư cÿ thể, xác định rõ

trách nhiệm cāa Chā đầu tư, dự án để đưa ra kiến nghị, đề xuất Āy ban nhân dân

tỉnh xử lý theo quy định.

- Yêu cầu các đơn vị thi công xây dựng công trình phải lập tiến độ thi

công chi tiết theo quy định tại khoản 2 Điều 14 Nghị định số 37/2015/NĐ-CP

cāa Chính phā; lập hệ thống quản lý thi công xây dựng cāa nhà thầu; trình chā

đầu tư phê duyệt: (i) Kế hoạch tổ chức thí nghiệm, kiểm tra, kiểm định, thử

nghiệm; (ii) Biện pháp kiểm tra, kiểm soát chất lượng; (iii) Kế hoạch kiểm tra,

nghiệm thu; (iv) Kế hoạch tổng hợp về an toàn,… theo quy định tại Nghị định số

06/2021/NĐ-CP cāa Chính phā; đồng thời, yêu cầu các đơn vị thi công xây

dựng công trình thực hiện nghiêm túc việc đăng ký khu vực, công suất, khối

lượng, phương pháp, thiết bị và kế hoạch khai thác khoáng sản trong phạm vi

công trình tại Āy ban nhân dân tỉnh theo quy định tại khoản 2 Điều 64 cāa Luật

Khoáng sản để quản lý tài nguyên, khoáng sản.

2. Tiếp tÿc thực hiện nghiêm túc Văn bản số 3551/UBND-KTTH ngày 21

tháng 10 năm 2022 cāa Āy ban nhân dân tỉnh về việc tiếp tÿc tăng cường công
tác quản lý các dự án sử dÿng vốn đầu tư từ ngân sách nhà nước.

208 27 01

2

3. Theo chức năng nhiệm vÿ được giao, trong quá trình triển khai thực

hiện các nội dung trên, trường hợp có khó khăn vướng mắc, vượt thẩm quyền

hoặc chưa phù hợp với các quy định, các đơn vị chā động báo cáo đề xuất Āy

ban nhân dân tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) xem xét, chỉ đạo.

Báo để các đơn vị biết, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chā tịch, các Phó Chā tịch UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);
- Lưu: VT, HTKT, KTTH.NTS.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyßn Ngọc Sâm